
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

 RESULTADO PROVISÓRIO E CONVOCAÇÃO PARA O TESTE DE HABILIDADES ESPECÍFICAS
DO CURSO DE LICENCIATURA EM DANÇA REFERENTE AO EDITAL Nº61/RIFB, DE 12 DE

NOVEMBRO DE 2014

SELEÇÃO 2015/1
SELEÇÃO PARA CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO EM LICENCIATURA EM DANÇA POR MEIO

DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL DE ENSINO MÉDIO).

A Coordenadora de Acesso e Ingresso da Pró-Reitoria de Ensino do IFB, nomeada pela Portaria nº 1314, de 06 de
dezembro de 2012, no uso das atribuições delegadas pela Portaria nº 647, de 13 de setembro de 2011, resolve

I –  DIVULGAR, de acordo com o item 9.5  do Edital  nº  61/RIFB, de  12 de novembro de 2014, ordem de
classificação provisória dos candidatos, segundo a média da nota do Enem (Anexo I)

II - CONVOCAR, de acordo com os itens 9.5 e 10.22 do Edital nº  61/RIFB, de  12 de  novembro de 2014,  os
candidatos  classificados  para  o  Teste  de  Habilidade  Específica,  que  acontecerá  na  data  provável  de 13 de
dezembro  de 2014,  no  Campus Brasília (SGAN Quadra 610,  Bloco C,  1º Andar  – Asa Norte),  nos horários
indicados no Anexo II deste edital.

1. DO TESTE DE HABILIDADE ESPECÍFICA
1.1. Esse teste  visa  avaliar  se  os  candidatos  possuem habilidades  necessárias  à  prática  da  dança,

conforme  os critérios de avaliação e os conteúdos programáticos que constam do  ANEXO II
deste edital.

1.2. Serão convocados para o Teste de Habilidades Específicas em Dança todos os candidatos que não
estiverem nas situações especificadas no item 9.3 do Edital nº 61/RIFB, de 12/11/2014. 

1.3. Para  participar  do  Teste  de  Habilidades  Específicas  o  candidato  convocado  deverá
apresentar obrigatoriamente os seguintes documentos: 
a) documento oficial de identificação válido com foto;
b) termo de responsabilidade (ANEXO III) assinado pelo candidato ou responsável legal, se
menor de idade,  OU atestado médico com até 90 dias de  expedição afirmando estar em
perfeitas condições de saúde física e apto à prática de atividades físicas sistemáticas.

1.4. Não será permitido ao candidato, que não apresentar os documentos acima, realizar o Teste de
Habilidades Específicas, motivo pelo qual será considerado eliminado do Processo Seletivo.

1.5. O Teste de Habilidades Específicas será de caráter eliminatório, classificatório e será constituído
por uma avaliação que envolverá aspectos técnicos e criativos da dança, com valor de 100 pontos.

1.6. O candidato será submetido a avaliação de 3 (três) examinadores.
1.7. Cada avaliador atribuirá uma nota de  0 (zero) a 50  (cinquenta) para a dimensão técnica e uma

nota de  0 (zero) a 50  (cinquenta) para a dimensão criativa da aula,  de  acordo as pontuações
máximas da tabela seguinte:

DIMENSÃO TÉCNICA DIMENSÃO CRIATIVA
Quesito Pontuação Máxima Quesito Pontuação Máxima

Percepção Espacial 10 Diversidade de Movimentos 10
Percepção Temporal 10 Fluência de Movimentos 10

Percepção e Memória do Movimento 10 Precisão 10

Domínio Corporal 20 Originalidade 20
Total: 50 pontos Total: 50 pontos

Total do Teste de Habilidades Específicas: 100 pontos
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1.8. Será eliminado da seleção o candidato que obtiver nota final inferior a 40 na soma das duas partes
da aula ou nota ZERO em uma delas (dimensões técnica e criativa).

1.9. Também obterão nota ZERO os candidatos que:
a) não comparecerem no Teste de Habilidades Específicas no dia e horário para os quais foi
convocado;
b) chegarem atrasados;
c) comparecerem, mas não realizarem o Teste de Habilidades Específicas.

1.10.   A nota final de cada avaliador será a média aritmética das notas de cada uma das partes
das avaliações.

1.11.   O Teste de Habilidades Específicas terá valor final de 100 pontos, a partir da média
aritmética da pontuação atribuída pelos três avaliadores.

1.12.  Os  candidatos  convocados  deverão  acessar  o  site do  IFB  quando  da  divulgação  do
resultado da seleção pela Nota do ENEM, a fim de se informarem a respeito do horário e local
bem como sobre o procedimento de realização do Teste de Habilidades Específicas em Dança.

1.13.  Nos dias de realização do Teste de Habilidades Específicas  (THE)  o candidato deverá
comparecer ao local determinado com 1 (uma) hora de antecedência. 

1.14.  O  THE  será  realizado  em  turmas  que  serão  formadas  pela  ordem  de  chegada  dos
candidatos.

1.15.  O candidato só poderá realizar a prova no local,  no  dia e  horário/turno para o qual foi
convocado.  O  candidato  que  não  comparecer  ao  THE  está  automaticamente  eliminado  do
processo seletivo.

1.16.  Os candidatos  serão  avaliados  por  professores  do  quadro  do  IFB  ou  especialistas
convidados.

1.17.  O teste será filmado, para fins de registro e avaliação. Esses dados serão armazenados
pelo IFB por 180 dias.

1.18.  O teste será filmado única e exclusivamente pela  Coordenação de Acesso e Ingresso do
IFB, não sendo  permitido ao candidato ou ao público portar equipamentos que possibilitem a
gravação.

1.19.  Não será permitido que pessoas externas à Coordenação de Acesso e Ingresso do IFB e à
equipe avaliativa acompanhem a realização do teste de cada turma.

1.20.  Ao terminar a prova, o candidato só  poderá se  ausentar do local após assinar a lista de
presença.

1.21.  O candidato que se retirar do ambiente de provas sem autorização do fiscal será eliminado
do processo seletivo.

1.22.  Para a realização do Teste de Habilidades Específicas, os candidatos deverão trajar roupa
de malha ou similar,  que permita  amplitude de movimentação.  Não será permitido o uso de
sapatilhas ou de qualquer outro tipo de sapato.

1.23.  Não caberá recurso para o resultado do Teste de Habilidades Específicas.

Brasília, 03 de dezembro de 2014.

PATRICIA SAMPAIO
Coordenadora de Acesso e Ingresso
Portaria IFB nº 1314, de 06/12/2012
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ANEXO 1 – RESULTADO PROVISÓRIO

LICENCIATURA EM DANÇA 2015/1 – SELEÇÃO PELA NOTA DO ENEM

Classificação Nome
Média do

Enem
Situação

1º MANUELA BORGES MARCELINO 718,50 CONVOCADO PARA O THE*

2º NATHALIA ARAUJO MARQUES 715,48 CONVOCADO PARA O THE*

3º LUCIANA DIAS CAVALCANTE 709,28 CONVOCADO PARA O THE*

4º FELIPE SANTANNA FARINAZZO 697,04 CONVOCADO PARA O THE*

5º CINTIA DOS SANTOS GUEDES 695,52 CONVOCADO PARA O THE*

6º BARBARA GUEDES OLIVEIRA 662,00 CONVOCADO PARA O THE*

7º ISABEL CAROLINA SOUZA MOTA 652,76 CONVOCADO PARA O THE*

8º LUCAS EMANUEL DE FREITAS RODRIGUES 645,52 CONVOCADO PARA O THE*

9º LUANA CORREIA GUIMARAES 637,04 CONVOCADO PARA O THE*

10º LUARA OLIVEIRA DOS SANTOS 635,88 CONVOCADO PARA O THE*

11º AMANDA BORGES DE SOUZA 629,48 CONVOCADO PARA O THE*

12º KARLA SUSANA BORGES NONATO 626,76 CONVOCADO PARA O THE*

13º INGRID LEMES SANTOS 620,88 CONVOCADO PARA O THE*

14º AMANDA JESSICA PEREIRA DOS SANTOS 616,44 CONVOCADO PARA O THE*

15º ANA MARIA CARDOSO DA SILVA 608,78 CONVOCADO PARA O THE*

16º YASMIN REIS KALUME 599,44 CONVOCADO PARA O THE*

17º TATIANE DE FATIMA SILVA LOPES 593,36 CONVOCADO PARA O THE*

18º GLENDA RANY MAXIMO DE SOUZA 592,10 CONVOCADO PARA O THE*

19º CINTIA PEREIRA DOS SANTOS 591,54 CONVOCADO PARA O THE*

20º REBECA ROMANO CAVALCANTI PIRES 590,96 CONVOCADO PARA O THE*

21º MONIQUE DE ARAUJO RODRIGUES NERI 589,30 CONVOCADO PARA O THE*

22º ISADORA LIMA RODRIGUES 585,78 CONVOCADO PARA O THE*

23º INGRID RAIANY FONSECA DE SOUZA 581,88 CONVOCADO PARA O THE*

24º JULIANA ARAUJO CORREA 580,86 CONVOCADO PARA O THE*

25º MARINA LEITE DE MORAES 580,86 CONVOCADO PARA O THE*

26º SAMUEL SOARES RODRIGUES 578,48 CONVOCADO PARA O THE*

27º DAIANE DA SILVA BRAZ 577,06 CONVOCADO PARA O THE*

28º NATANE BARBOSA BATISTA 576,28 CONVOCADO PARA O THE*

29º JENIFER DE ABREU TAVARES INACIO 575,16 CONVOCADO PARA O THE*

30º LARISSA EMANUELLE NASCIMENTO DA COSTA 573,56 CONVOCADO PARA O THE*

31º NAYANE DA SILVA TOLENTINO 570,90 CONVOCADO PARA O THE*
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32º ADOLFO SOLANO DE CASTRO 569,66 CONVOCADO PARA O THE*

33º JAURILENE SOARES TEIXEIRA 566,88 CONVOCADO PARA O THE*

34º ANA LAURA DE MELO SANTOS 566,80 CONVOCADO PARA O THE*

35º RAICES MOURA DE OLIVEIRA MATOS 562,42 CONVOCADO PARA O THE*

36º RAFAEL DO REGO LIMA 559,72 CONVOCADO PARA O THE*

37º PRISCILA DE ASSIS MOURAO 557,64 CONVOCADO PARA O THE*

38º LUIG ERNANI JESUS DA SILVA 556,06 CONVOCADO PARA O THE*

39º JANAYNNA BRAGA GUIMARAES 556,02 CONVOCADO PARA O THE*

40º EMANUELLY FERNANDES DE SOUZA 555,18 CONVOCADO PARA O THE*

41º GABRIEL ALVES RODRIGUES 554,58 CONVOCADO PARA O THE*

42º MARIANE FRANCA DE CARVALHO 545,40 CONVOCADO PARA O THE*

43º LARISSA VALENCA DUARTE 545,36 CONVOCADO PARA O THE*

44º PAULA HIORRANA GONCALVES DE SOUZA BRITO 543,02 CONVOCADO PARA O THE*

45º JULIA MAIA MACEDO 541,64 CONVOCADO PARA O THE*

46º ACELINO PEREIRA DE MATOS JUNIOR 541,32 CONVOCADO PARA O THE*

47º ANGELA MARIA DE MELO LIMA 538,32 CONVOCADO PARA O THE*

48º LEIDIANE MARIA OLIVEIRA ARAUJO 538,08 CONVOCADO PARA O THE*

49º LETICIA OLIVEIRA DA SILVA 538,00 CONVOCADO PARA O THE*

50º MARIA JULIANNA VIEIRA DE SA 536,92 CONVOCADO PARA O THE*

51º TEREZA AUGUSTA ALVES DE BARROS COSTA 535,76 CONVOCADO PARA O THE*

52º LAYANY CORREIA LALYS BARBOSA 533,66 CONVOCADO PARA O THE*

53º VALDENIZE RARIANE COSTA DO LAGO 531,98 CONVOCADO PARA O THE*

54º LAYS REIS RIBEIRO 530,74 CONVOCADO PARA O THE*

55º NOE THOMAS AMEIL TEIXEIRA DOS SANTOS 530,72 CONVOCADO PARA O THE*

56º LEONARDO LUCAS CARDOZO REIS 529,20 CONVOCADO PARA O THE*

57º LUIS CARLOS GONCALVES DE CARVALHO JUNIOR 528,22 CONVOCADO PARA O THE*

58º DAVI LEANDRO FREITAS 527,10 CONVOCADO PARA O THE*

59º GREICE SOARES DE SOUZA 525,74 CONVOCADO PARA O THE*

60º JORGE SILVA DA COSTA 524,34 CONVOCADO PARA O THE*

61º DARIO BARROSO ARAGAO COSTA 523,28 CONVOCADO PARA O THE*

62º KARINE GABRIELA DA SILVA ROCHA 519,58 CONVOCADO PARA O THE*

63º EMI JESSICA ROCHA DA SILVA 518,04 CONVOCADO PARA O THE*

64º ALCINA FERNANDES DA SILVA 517,78 CONVOCADO PARA O THE*

65º JESSICA DE SOUSA FARIAS 517,04 CONVOCADO PARA O THE*

66º KARINE TENORIO CARNEIRO DA SILVA 515,50 CONVOCADO PARA O THE*

67º REBECA SILVA ARAUJO 513,76 CONVOCADO PARA O THE*
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68º JOSE RIBAMAR PEREIRA FILHO 510,44 CONVOCADO PARA O THE*

69º JONILSON HONORATO ALVES 509,74 CONVOCADO PARA O THE*

70º LEILA REPOLHO SILVA 508,54 CONVOCADO PARA O THE*

71º NATANAEL ALENCAR PEREIRA 508,46 CONVOCADO PARA O THE*

72º LORENNA SENA BORGES 508,28 CONVOCADO PARA O THE*

73º GUILHERME SILVA FERREIRA 507,50 CONVOCADO PARA O THE*

74º IGHOR ANDRE DOS SANTOS DIAS 506,14 CONVOCADO PARA O THE*

75º LARISSA DE CARVALHO CEZAR 504,52 CONVOCADO PARA O THE*

76º AMANDA NUNES DE FREITAS 502,52 CONVOCADO PARA O THE*

77º RONISSON RONAN FERREIRA LIMA 500,70 CONVOCADO PARA O THE*

78º VALDIRENE SANTOS VIEIRA 500,60 CONVOCADO PARA O THE*

79º ROMULO GONCALVES SANTOS 486,20 CONVOCADO PARA O THE*

80º APARECIDA CRISTINA BARTO DE SOUZA 482,68 CONVOCADO PARA O THE*

81º TABITA DE NORONHA MAGALHAES 482,60 CONVOCADO PARA O THE*

82º RAYSSA SILVA DOS SANTOS 480,30 CONVOCADO PARA O THE*

83º POLIANE MARQUES DE OLIVEIRA 479,50 CONVOCADO PARA O THE*

84º LETICIA MEDEIROS ESTEVAM 479,26 CONVOCADO PARA O THE*

85º LEONARDO MARCAL 477,52 CONVOCADO PARA O THE*

86º GISELY ALVES DE ARAUJO 476,98 CONVOCADO PARA O THE*

87º CAMILA PIRES DA MOTA 476,94 CONVOCADO PARA O THE*

88º JOSIAS PEREIRA LIMA 475,32 CONVOCADO PARA O THE*

89º ADRIELLE CRISTIANE PIRES DE SOUSA 473,48 CONVOCADO PARA O THE*

90º JAILSON RAMOS BARROZO 473,08 CONVOCADO PARA O THE*

91º LIZANDRA CRISTINA DA SILVA PEREIRA 471,78 CONVOCADO PARA O THE*

92º FRANCYEL TRINDADE DE SOUZA 471,12 CONVOCADO PARA O THE*

93º GUILHERME WALKER DE SOUZA VACARI 470,10 CONVOCADO PARA O THE*

94º LUAN BILHO MESSIAS 467,80 CONVOCADO PARA O THE*

95º KARLA BORTONI 467,32 CONVOCADO PARA O THE*

96º AMANCIA TEIXEIRA CARVALHO 462,16 CONVOCADO PARA O THE*

97º ANDRESSA DYANE MARES DE QUEIROZ 461,90 CONVOCADO PARA O THE*

98º GUSTAVO VICTOR OLIVEIRA VIEIRA 461,56 CONVOCADO PARA O THE*

99º GENECI JOSE SOARES 460,64 CONVOCADO PARA O THE*

100º CLODOALDO DA SILVA CASTRO 459,08 CONVOCADO PARA O THE*

101º GISELE PAULA DA SILVA DE OLIVEIRA 457,12 CONVOCADO PARA O THE*

102º LUCIANA SANTOS DE OLIVEIRA 455,64 CONVOCADO PARA O THE*

103º MARIA MADALENA DE JESUS MACHADO 454,72 CONVOCADO PARA O THE*
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104º ROMARIO CANUTO LIRA 452,88 CONVOCADO PARA O THE*

105º NAYARA BARBOSA FARIAS 451,34 CONVOCADO PARA O THE*

106º HELOISA CECILIA ALVES DE MORAIS 450,80 CONVOCADO PARA O THE*

107º LUANA CARVALHO LUSTOSA 450,70 CONVOCADO PARA O THE*

108º CASSIA REGINA FERREIRA DA SILVA 450,36 CONVOCADO PARA O THE*

109º JHONY ALVES DA CONCEICAO 449,68 CONVOCADO PARA O THE*

110º SILVIA GUEDES FEITOZA 448,66 CONVOCADO PARA O THE*

111º ADRIELE SOARES MENDES 445,28 CONVOCADO PARA O THE*

112º JULIANA SANTIAGO NOVAIS 440,36 CONVOCADO PARA O THE*

113º SARAH CRISTINA MOTA DE ALMEIDA 439,32 CONVOCADO PARA O THE*

114º JULIANI COSTA 439,14 CONVOCADO PARA O THE*

115º CRISTINA BATISTA DE OLIVEIRA 436,80 CONVOCADO PARA O THE*

116º ZORENE COSTA NEIVA 436,52 CONVOCADO PARA O THE*

117º CARINA DOS SANTOS DA SILVA 435,48 CONVOCADO PARA O THE*

118º CAMILA DE SOUSA FREIRE MAZOCHI 417,44 CONVOCADO PARA O THE*

119º RENATA DE PAIVA ALMEIDA 407,30 CONVOCADO PARA O THE*

120º CARLOS HENRIQUE ALVES LEITE 400,08 CONVOCADO PARA O THE*

*THE – Teste de Habilidades Específicas

CANDIDATOS ELIMINADOS CONFORME O DISPOSTO NO ITEM 9.3 DO EDITAL Nº 61/RIFB, DE 12 DE
NOVEMBRO DE 2014*

ANA PAULA DA SILVA PEREIRA DE OLIVEIRA

ANDREA LOPES PEREIRA

DEBORA CAPISTRANO BEZERRA

DEJANE RODRIGUES DE FREITAS

ERIKA PINTO QUEIROZ

FABIANE SILVANI DA SILVA DE OLIVEIRA DO NASCIMENTO

HELLEN KAROLINE RIBEIRO PIMENTEL DE LIMA 

JAIRO OLIVEIRA LARANJEIRA

JESSICA LUIZA ALVES EUZEBIO

KALITA RODRIGUES FEITOSA

KELLY CRISTINA DE ARAUJO

LUCIANA PEREIRA DE JESUS

LYLKEND SILVA ALBUQUERQUE

MARCIA DAYANE DA CRUZ MACEDO 

MARILIA BEATRIZ ARAUJO CORREA
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NADIA GABRIELA DE OLIVEIRA BEZERRA BOMFIM

NAYARA BONFIM DOS ANJOS

RAMONA KIANA

RAQUEL RODRIGUES DE SOUZA

STELLA IZA CESAR RODRIGUES

*Serão eliminados do processo seletivo, os candidatos: a) cujos dados não constarem no banco de dados do INEP ou não
corresponderem com a Edição do Enem escolhida no momento da inscrição; b) que obtiverem nota zero em qualquer
das áreas de conhecimento ou na redação.

O documento continua na próxima página.
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ANEXO 2 – CONVOCAÇÃO PARA O TESTE DE HABILIDADES ESPECÍFICAS

O Teste de Habilidades Específicas será realizado no Campus Brasília (SGAN Quadra 610, Bloco C,  1º Andar – Asa
Norte). Os candidatos deverão comparecer nos seguintes dias e horários:

TESTE DE HABILIDADES ESPECÍFICAS

DIA E HORA DE COMPARECIMENTO: 13 DE DEZEMBRO DE 2014 (SÁBADO) ÀS 8H30

CANDIDATOS

ACELINO PEREIRA DE MATOS JUNIOR

ADOLFO SOLANO DE CASTRO

ADRIELE SOARES MENDES

ADRIELLE CRISTIANE PIRES DE SOUSA

ALCINA FERNANDES DA SILVA

AMANCIA TEIXEIRA CARVALHO

AMANDA BORGES DE SOUZA

AMANDA JESSICA PEREIRA DOS SANTOS

AMANDA NUNES DE FREITAS

ANA LAURA DE MELO SANTOS

ANA MARIA CARDOSO DA SILVA

ANDRESSA DYANE MARES DE QUEIROZ

ANGELA MARIA DE MELO LIMA

APARECIDA CRISTINA BARTO DE SOUZA

BARBARA GUEDES OLIVEIRA

CAMILA DE SOUSA FREIRE MAZOCHI

CAMILA PIRES DA MOTA

CARINA DOS SANTOS DA SILVA

CARLOS HENRIQUE ALVES LEITE

CASSIA REGINA FERREIRA DA SILVA

CINTIA DOS SANTOS GUEDES

CINTIA PEREIRA DOS SANTOS

CLODOALDO DA SILVA CASTRO

CRISTINA BATISTA DE OLIVEIRA

DAIANE DA SILVA BRAZ

DARIO BARROSO ARAGAO COSTA

DAVI LEANDRO FREITAS
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EMANUELLY FERNANDES DE SOUZA

EMI JESSICA ROCHA DA SILVA

FELIPE SANTANNA FARINAZZO

FRANCYEL TRINDADE DE SOUZA

GABRIEL ALVES RODRIGUES

GENECI JOSE SOARES

GISELE PAULA DA SILVA DE OLIVEIRA

GISELY ALVES DE ARAUJO

GLENDA RANY MAXIMO DE SOUZA

GREICE SOARES DE SOUZA

GUILHERME SILVA FERREIRA

GUILHERME WALKER DE SOUZA VACARI

GUSTAVO VICTOR OLIVEIRA VIEIRA

HELOISA CECILIA ALVES DE MORAIS

IGHOR ANDRE DOS SANTOS DIAS

INGRID LEMES SANTOS

INGRID RAIANY FONSECA DE SOUZA

ISABEL CAROLINA SOUZA MOTA

ISADORA LIMA RODRIGUES

JAILSON RAMOS BARROZO

JANAYNNA BRAGA GUIMARAES

JAURILENE SOARES TEIXEIRA

JENIFER DE ABREU TAVARES INACIO

JESSICA DE SOUSA FARIAS

JHONY ALVES DA CONCEICAO

JONILSON HONORATO ALVES

JORGE SILVA DA COSTA

JOSE RIBAMAR PEREIRA FILHO

JOSIAS PEREIRA LIMA

JULIA MAIA MACEDO

JULIANA ARAUJO CORREA

JULIANA SANTIAGO NOVAIS

JULIANI COSTA

O documento continua na próxima página.
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TESTE DE HABILIDADES ESPECÍFICAS

DIA E HORA DE COMPARECIMENTO: 13 DE DEZEMBRO DE 2014 (SÁBADO) ÀS 14H30

CANDIDATOS

KARINE GABRIELA DA SILVA ROCHA

KARINE TENORIO CARNEIRO DA SILVA

KARLA BORTONI

KARLA SUSANA BORGES NONATO

LARISSA DE CARVALHO CEZAR

LARISSA EMANUELLE NASCIMENTO DA COSTA

LARISSA VALENCA DUARTE

LAYANY CORREIA LALYS BARBOSA

LAYS REIS RIBEIRO

LEIDIANE MARIA OLIVEIRA ARAUJO

LEILA REPOLHO SILVA

LEONARDO LUCAS CARDOZO REIS

LEONARDO MARCAL

LETICIA MEDEIROS ESTEVAM

LETICIA OLIVEIRA DA SILVA

LIZANDRA CRISTINA DA SILVA PEREIRA

LORENNA SENA BORGES

LUAN BILHO MESSIAS

LUANA CARVALHO LUSTOSA

LUANA CORREIA GUIMARAES

LUARA OLIVEIRA DOS SANTOS

LUCAS EMANUEL DE FREITAS RODRIGUES

LUCIANA DIAS CAVALCANTE

LUCIANA SANTOS DE OLIVEIRA

LUIG ERNANI JESUS DA SILVA

LUIS CARLOS GONCALVES DE CARVALHO JUNIOR

MANUELA BORGES MARCELINO

MARIA JULIANNA VIEIRA DE SA

MARIA MADALENA DE JESUS MACHADO

MARIANE FRANCA DE CARVALHO

MARINA LEITE DE MORAES

MONIQUE DE ARAUJO RODRIGUES NERI
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NATANAEL ALENCAR PEREIRA

NATANE BARBOSA BATISTA

NATHALIA ARAUJO MARQUES

NAYANE DA SILVA TOLENTINO

NAYARA BARBOSA FARIAS

NOE THOMAS AMEIL TEIXEIRA DOS SANTOS

PAULA HIORRANA GONCALVES DE SOUZA BRITO

POLIANE MARQUES DE OLIVEIRA

PRISCILA DE ASSIS MOURAO

RAFAEL DO REGO LIMA

RAICES MOURA DE OLIVEIRA MATOS

RAYSSA SILVA DOS SANTOS

REBECA ROMANO CAVALCANTI PIRES

REBECA SILVA ARAUJO

RENATA DE PAIVA ALMEIDA

ROMARIO CANUTO LIRA

ROMULO GONCALVES SANTOS

RONISSON RONAN FERREIRA LIMA

SAMUEL SOARES RODRIGUES

SARAH CRISTINA MOTA DE ALMEIDA

SILVIA GUEDES FEITOZA

TABITA DE NORONHA MAGALHAES

TATIANE DE FATIMA SILVA LOPES

TEREZA AUGUSTA ALVES DE BARROS COSTA

VALDENIZE RARIANE COSTA DO LAGO

VALDIRENE SANTOS VIEIRA

YASMIN REIS KALUME

ZORENE COSTA NEIVA

O documento continua na próxima página.
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ANEXO III

TERMO DE RESPONSABILIDADE

Eu _________________________________________________________________________________,
RG nº __________________________________, declaro estar apto para realizar o Teste de Habilidade
Específica referente ao Processo Seletivo para ingresso no Curso de Licenciatura em Dança, do Instituto
Federal  de Brasília,  no  1º  semestre  de 2015,  e  responsabilizo-me por  quaisquer  problemas  de saúde
ocorridos no decorrer do referido Teste.

Brasília, ______de_____________de_________.

_____________________________________________________
Assinatura do Candidato ou do Responsável
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